АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24   НОЯБРЯ   2021 Г                                                                                                             № 1105

ЭКЗ

Об утверждении Плана мероприятий по  развитию и  совершенствованию

муниципальной автоматизированной системы централизованного

оповещения населения муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.12.2010 №

1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб на территории Российской Федерации», в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11. 2011 № 958

«О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому

номеру «112», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

         1. Утвердить План мероприятий по  развитию и совершенствованию

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения

населения муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области на 2022-2025 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление  вступает в силу  после  официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель

Главы Администрации района                                                    С.В. Ключников

Манютин В.Ю.

2-52-70

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

от 24.11.2021 №1105

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по развитию и совершенствованию муниципальной автоматизированной

системы централизованного оповещения населения на территории

муниципального образования «Инзенский район»  Ульяновской области на

2022-2025 годы.
№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

1.  Переработка и уточнение нормативно-правового акта о

муниципальной системе оповещения населения (МАСЦО)

ноябрь

2. Уточнение данных паспорта МАСЦО, в том числе комплексных систем

экстренного оповещения населени

ноябрь

3. Участие в практической тренировке по оповещению и

информированию населения

I и IV квартал

4. Участие в запуске (включении) оконечных средств оповещения,

доведение проверочных сигналов и информации до населения, в

рамках проведения комплексных проверок готовности региональных

и муниципальных систем оповещения

I и IV квартал

5. Информирование населения через средства массовой информации в

ходе выполнения Указа Президента Российской Федерации от

13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного

оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций»

I и IV квартал

6. Проведение обучения населения порядку действий при получении

сигналов экстренного оповещения

I и IV квартал

7. Заключение договора на ремонт и техническое обслуживание МАСЦО ежеквартально

8. Техническое обслуживание МАСЦО по форме Т-01 ежемесячно

9. Техническое обслуживание МАСЦО по форме Т-02 ежегодно

10. Участие в организации плановых занятий и тренировок по

оповещению населения муниципального образования «Инзенский

район»

в течение года

11. Поддержание в исправном состоянии МАСЦО в течение года

12. Проведение корректировки списков оповещаемых абонентов МАСЦО в течение года

13. Корректировка алгоритмов действий руководителей ТП РСЧС и

оперативных дежурных служб РАСЦО при угрозе, возникновении и

прогнозировании развития чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера с учетом территориальных особенностей

ежегодно

14.  Определение подрядчика по результатам торгов на выполнение работ

по развитию системы оповещения

IV квартал

2024

15. Установка системы оповещения на территории муниципального

образования «Инзенский район»

II квартал 2025